



ΕΝΤΕΡΣΟΦΤ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ

ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΑΡ. ΜΗΤΡΩΟΥ Α.Ε. 52460/01ΝΤ/Β/02/200 ΑΡ. Γ.Ε.ΜΗ : 122264001000
Λ. ΣΥΓΓΡΟΥ 362 & ΕΥΡΙΠΙΔΟΥ 17674 ΚΑΛΛΙΘΕΑ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ 30 ΙΟΥΝΙΟΥ 2018
από 1η Ιανουαρίου 2018 έως 30η Ιουνίου 2018

(Σύμφωνα με την Απόφαση 4/507/28.4.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της "ΕΝΤΕΡΣΟΦΤ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ". Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την εταιρία, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου της εταιρίας όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση ελέγχου του ορκωτού ελεγκτή λογιστή.

Αρμόδια Υπηρεσία : Διεύθυνση διαδικτύου: Σύνθεση Διοικητικού Συμβουλίου:	Ελληνική Δημοκρατία Εμπορικό & Βιομηχανικό Επιμελητήριο Αθηνών Υπηρεσία Γ.Ε.ΜΗ www.entersoft.gr Παντελής Νικολόπουλος, Πρόεδρος Κωνσταντίνος Δημητρακόπουλος, Αντιπρόεδρος Αντώνιος Κοτζαμανίδης, Διευθύνων Σύμβουλος Αικατερίνη Παπαχριστοπούλου, Μέλος Χαράλαμπος Αβρατόγλου, Μέλος Σταύρος Μένεγος, Μέλος
Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των οικονομικών καταστάσεων: Ορκωτός ελεγκτής λογιστής Ελεγκτική εταιρεία Τύπος έκθεσης ελέγχου ελεγκτών	24-Ιουλ-18 Χαράλαμπος Μπινέρης Σ.Ο.Λ. ΑΕ Δεν απαιτείται

1.1 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ 1/1 - 30/06/2018 (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε €				
	ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30.06.2018	31.12.2017	30.06.2018	31.12.2017
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	339.376	329.684	286.165	281.087
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	2.917.807	1.824.856	2.826.768	1.682.551
Υπεραξία θυγατρικών επιχειρήσεων	508.928	508.928	370.832	370.832
Επενδύσεις σε Θυγατρικές Επιχειρήσεις	0	0	1.100.327	1.100.327
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	233.682	196.089	221.479	211.112
Απαιτήσεις από πελάτες	6.416.616	5.785.332	6.050.827	5.423.598
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	3.973.962	3.764.302	3.388.198	3.385.060
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	14.390.370	12.409.192	14.244.596	12.454.566
ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Μετοχικό Κεφάλαιο	1.336.800	1.336.800	1.336.800	1.336.800
Λοιπά στοιχεία Καθαρής Θέσης	8.184.558	7.697.320	8.533.454	8.176.916
Σύνολο Καθαρής Θέσης ιδιοκτητών Εταιρείας (α)	9.521.358	9.034.120	9.870.254	9.513.718
Δικαιώματα Μειοψηφίας (β)	8.852	5.278		
Σύνολο Καθαρής Θέσης (γ) = (α) +(β)	9.530.210	9.039.399	9.870.254	9.513.718
Προβλέψεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	400.735	377.085	362.321	341.688
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	4.459.425	2.992.708	4.012.020	2.599.160
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	4.860.160	3.369.794	4.374.342	2.940.848
ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)	14.390.370	12.409.192	14.244.596	12.454.566

1.2 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ 1/1-30/06/2018 (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε €				
	ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	01.01-30.06.2018	01.01-30.06.2017	01.01-30.06.2018	01.01-30.06.2017
Κύκλος εργασιών	6.687.349	6.156.914	5.413.198	4.706.282
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	4.210.221	3.609.397	3.450.631	2.968.736
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	1.502.106	1.387.715	1.313.865	1.125.690
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	1.449.181	1.357.514	1.273.269	1.107.816
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (Α)	1.092.992	1.023.679	971.188	817.127
Κέρδη / ζημιές αναγνωρισμένα απευθείας στα ίδια κεφάλαια				
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	6.235	-10.034	0	0
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α)+(Β)	1.099.228	1.013.645	971.188	817.127
Κατανεμημένα σε:				
Ιδιοκτήτες της Μητρικής	1.089.418	1.019.278	971.188	817.127
Δικαιώματα Μειοψηφίας	3.574	4.402	0	0
	1.092.992	1.023.679	971.188	817.127
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα περιόδου αποδιδόμενα σε:				
Ιδιοκτήτες της μητρικής	1.095.653	1.009.243	971.188	817.127
Δικαιώματα μειοψηφίας	3.574	4.402	0	0
	1.099.228	1.013.645	971.188	817.127
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	0,2467	0,2275	0,2180	0,1834
Προτεινόμενο μέρισμα ανά μετοχή	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	2.028.064	1.723.108	1.782.513	1.393.735

1.3 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε €				
	ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30.06.2018	31.12.2017	30.06.2018	31.12.2017
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης χρήσης (01.01.2018 και 01.01.2017 αντίστοιχα)	9.039.399	8.084.608	9.513.718	8.891.784
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (συνεχιζόμενες και διακοπείσες δραστηριότητες)	1.099.228	1.033.414	971.188	886.799
Σχηματισμός Αποθεματικού από επιδότηση παγίου	-35.372	314.415	-35.372	314.415
Μειώση μετοχικού κεφαλαίου με επιστροφή σε μετόχους	0	0	0	
Αποτέλεσμα από πώληση θυγατρικής		216.271		
Διανομή μερίσματος	-579.280	-579.280	-579.280	-579.280
Λοιπά έσοδα - έξοδα απευθείας στα ίδια κεφάλαια	6.235	-30.030	0	0
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης Περιόδου (30.06.2018 και 31.12.2017 αντίστοιχα)	9.530.210	9.039.399	9.870.254	9.513.718

1.4 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ				
(ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε €				
Έμμεση μέθοδος	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/6/2018	30/6/2017	30/6/2018	30/6/2017
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη προ φόρων	1.449.181	1.357.514	1.273.269	1.107.816
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	525.958	335.393	468.648	268.045
Διαγραφή παγίων στοιχείων	0	0	0	0
Προβλέψεις	-1.585	-53.500	-3.806	36.646
Αποτελέσματα επενδυτικής δραστηριότητας	6.995	-2.831	915	-6.131
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	45.930	33.033	39.682	24.006
Πλέον/ μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες				
Μείωση / (αύξηση) των απαιτήσεων	-663.548	-92.017	-595.558	-55.858
Μείωση / (αύξηση) μεταβατικών λογαριασμών ενεργητικού	10.999	-21.271	0	0
(Μείωση) / αύξηση βραχυπρόθεσμων υποχρεώσεων (πλην τραπεζών και φόρων)	400.153	-361.812	414.888	-256.574
(Μείωση) / αύξηση Υποχρεώσεων από φόρους	101.096	-241.895	25.331	-199.062
Μείον:				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβλημένα	-45.930	-33.033	-39.682	-24.006
Καταβλημένοι φόροι	0	-3.641	0	0
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	1.828.254	915.939	1.583.687	894.883
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	-1.628.603	-252.778	-1.617.943	-238.107
Αύξηση / μείωση λοιπών μακροπρόθεσμων απαιτήσεων	-2.716	-6.257	-2.716	-6.257
Τόκοι εισπραχθέντες	-6.995	2.831	-915	6.131
Πώληση παγίων στοιχείων	-45.930	0	0	0
Αύξηση / μείωση μακροπρόθεσμων υποχρεώσεων (εκτός δανείων)	2.989	319	0	0
Αύξηση / μείωση Μακροπρόθεσμων Υποχρεώσεων (εκτός δανείων)	0	0	0	0
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	-1.681.255	-255.885	-1.621.574	-238.233
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	0	0	0	0
Μείωση ονομαστικής αξίας μετοχής και επιστροφής του ποσού στους μετόχους	0	0	0	0
Αύξηση / μείωση Βραχυπρόθεσμων Δανειακών Υποχρεώσεων	51.979	236.632	83.629	250.508
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	51.979	236.632	83.629	250.508
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα χρήσης (α) + (β) + (γ)	198.978	896.685	45.743	907.158
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης χρήσης	2.871.682	1.327.532	2.321.983	857.211
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	3.070.660	2.224.218	2.367.725	1.764.367

